
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 220 DEL 11-03-2015

DETERMINAZIONE

N. 29 DEL 11-03-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006 per l'affidamento in
modalità interamente telematica del servizio di manutenzione e revisione periodica
degli automezzi in dotazione all'Amministrazione Comunale per il periodo
1/06/2015-31/05/2018 - CIG 6127778260  - approvazione lettera di invito

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con  determinazione del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione n. 167
del 26/02/2015 è stato stabilito l’avvio del procedimento per l’affidamento del servizio di
manutenzione e revisione periodica degli automezzi in dotazione all’Amministrazione
Comunale per il periodo 1/06/2015-31/05/2018;
- l’importo presunto posto a base di gara, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 163/2006 è stimato in
€ 72.500,00 oltre € 2.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di €
75.000,00 oltre Iva;

RICORDATO CHE con la determinazione sopra richiamata sono stati indicati quali criteri
per la scelta del contraente i seguenti:
- esperimento di procedura negoziata di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs..
163/2006, mediante invito rivolto a operatori iscritti nell’indirizzario presente sul sistema
START Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana nella categoria “manutenzione,
riparazione, assistenza - automezzi”;
-  aggiudicazione al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83)
del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm., in base al combinato qualità/prezzo;

DATO ATTO ai sensi dell’art. 10 co. 1 D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico del
Procedimento è individuato nella persona del Responsabile del Servizio Economato e
Provveditorato, Rossella Metti;



RICORDATO inoltre che la procedura si svolgerà in modalità telematica per cui le domande
di partecipazione e le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute
dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema di Acquisti Telematici dei
Comuni della Piana;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della lettera di invito per la procedura
indicata in oggetto;

DATO ATTO che per il procedimento di gara il responsabile è la Dott.ssa Elena Righini, p.o.
Servizio Gare;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 32 del 29/09/2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1. di approvare la lettera di invito per la presentazione in modalità telematica delle offerte
relative all’affidamento del servizio di traslochi manutenzione e revisione periodica degli
automezzi in dotazione all’Amministrazione Comunale per il periodo 1/06/2015-31/05/2018
come da allegato sub “A”;
2. di rivolgere l’invito a n. 10 operatori economici iscritti nell’indirizzario presente sul
sistema START Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana nella categoria
“manutenzione, riparazione, assistenza - automezzi”;
3. di fissare quale termine massimo per la presentazione delle offerte il giorno 26/03/15 ore
13,00;

Sesto Fiorentino, 11-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 29 DEL 11-03-2015 - Reg. Gen. N. 220 DEL 11-03-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006 per l'affidamento in
modalità interamente telematica del servizio di manutenzione e revisione periodica
degli automezzi in dotazione all'Amministrazione Comunale per il periodo
1/06/2015-31/05/2018 - CIG 6127778260  - approvazione lettera di invito

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 16-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 29 DEL 11-03-2015 - Reg. Gen. N. 220 DEL 11-03-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


